
Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Kielcach 

w dniu 26.06.2024 roku 

godzina 12.00 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12.00 i trwały do godziny 13.30 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stefan Bąk. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności 

w załączeniu). Nieobecny był radny Michał Godowski. 

Ponadto w obradach uczestniczyła Skarbnik Powiatu Anna Moskwa. 

Przewodniczący Komisji zaproponował rozszerzenie porządku obrad komisji o punkt : 

ukonstytuowanie się komisji. 

Członkowie komisji wyrazili zgodę. 

Porządek obrad: 

1. Ukonstytuowanie się Komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 

Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Ukonstytuowanie się Komisji. 

Przewodniczący Komisji zgodnie z § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Kieleckiego poprosił radnych o 

zgłaszanie kandydatów na zastępcę Przewodniczącego Komisji oraz Sekretarza Komisji. 

Radny Mariusz Ściana zaproponował do pełnienia funkcji zastępcy przewodniczącego Komisji 

panią Renatę Łobodę. 

Kandydatka wyraziła zgodę. 

Głosowanie: 

za - 3 

przeciw- 0 



wstrzymało się -1 

W wyniku głosowania na zastępcę przewodniczącego Komisji została wybrana 

radna Renata Łoboda. 

Przew. Komisji Stefan Bąk zaproponował do pełnienia funkcji sekretarza Komisji pana 

Andrzeja Jarosińskiego 

Kandydat wyraził zgodę. 

Głosowanie: 

za -3 

przeciw -0 

wstrzymało się -1 

W wyniku głosowania na sekretarza Komisji został wybrany pan Andrzej Jarosiński. 

Ad.2 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 
Rady Powiatu w Kielcach . 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 
6. Raport o stanie Powiatu Kieleckiego za rok 2023 ; 

- prezentacja raportu, 
- debata nad raportem. 

6.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 
Kielcach. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok ; 



- zapoznanie się z opinią niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok. 

7.1. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Kieleckiego za okres od 
01.01.2023r. do 31.12.2023 r. ; 

- dyskusja. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Radny Andrzej Jarosiński zwrócił uwagę, że w opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu powiatu kieleckiego za 2023 zawarte zostały uwagi i jedna z nich dotyczy kar 
nałożonych na Starostwo za nieterminowe wydanie pozwoleń na budowę. Zapytał jak 
przedstawia się sytuacja obecnie. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 
Rok 2024, na dzień dzisiejszy 34 postanowienia na łączną kwotę 1 325 000 zł., odmówiono 
umorzenia 4 postanowień na kwotę 157 500 zł, 30 postanowień jest w procedurze. 
Rok 2023 , wydano 65 postanowień na kwotę 2 702 000 zł , umorzono 51 postanowień 
w kwocie 2 133 000 zł. 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok ; 

- przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Annę Łubek opinii 
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2023 r. oraz wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 
Kielcach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jacka Kuzię uchwały 
Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 r., 

- dyskusja 

8.1. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok. 



9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego w roku 2023. 

10. Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Nowa Słupia, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

6) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2024, 

7) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego 

Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych", 

8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w 

Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

9) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w 

Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w 

zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

10) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Łagowie 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Michała Archanioła w 

Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu", 

11) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie prac 



remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła p.w. Św. 

Wawrzyńca w Nowej Słupi" 

12) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont 

Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

13) przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. "Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa przedstawiła projekty ww. uchwał. 

Radny Andrzej Jarosiński zapytał czy parafia przekaże środki przed podpisaniem umowy. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa - parafia przekaże środki przed podpisaniem umowy w formie 

darowizny. 

Radny Andrzej Jarosiński poprosił o informację o dofinansowaniu środków dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

Radny Mariusz Ściana powiedział, że Starostwo nie będzie dokładać do OSP do końca roku. 

14) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach za 2023 r., 

15) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r., 

16) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 

2023 r„ 

Radny Robert Kaszuba przedstawił radnym aktualną sytuację w powiatowych placówkach 

ochrony zdrowia: 

• najgorsza sytuacja finansowa przedstawia się w ŚCMiN w Kielcach - 4 miliony na 

minusie, ale sytuacja się zmieni, ponieważ tam źle została wyceniona jedna z procedur. 

W związku z tym powstała strata. 

• PCUM w Kielcach - 100 tys. zł na plusie, 

• Szpital w Chmielniku - na plusie. 

17) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 

18) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

19) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 



20) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

21) delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

22) zmiany Uchwały Nr XVII/42/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 września 2000 

r. w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego, 

23) zmiany Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 

Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego" przyjętego uchwałą Nr 

XXXII/77/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r„ 

24) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do wydania polecenia 

wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach, 

25) przekazania Gminie Łopuszno prowadzenie zadania zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu 

poboczy. 

12.Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty 

uchwał skierowane na sesję Rady Powiatu. 

Ad. 3 

Sprawy różne. 

W tym punkcie głos zabrał radny Robert Kaszuba i zwrócił uwagę na zarośnięte rowy nie 

posiadające właścicieli, których nikt nie kosi. Poprosił o rozwiązania tego problemu. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała : 
K. Toporska 

Przewo' 


